

**Lucrari de reparatie curenta a acoperisului cladirii
garajului Parlamentului RM din str. A. Corobceanu, 10**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 094 826,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi / parapet	m2	232,00	44,76 43,44	10 384,97 10 078,73
2	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	12,00	67,98 67,98	815,71 815,71
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	235,70	9,30 9,08	2 191,44 2 139,59
4	TrB22C2E apl.	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m	t	43,30	91,01 77,81	3 940,65 3 369,09
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	43,30	81,05 81,05	3 509,47 3 509,47
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	3,50	232,13 232,13	812,45 812,45
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,50	129,00 0,00	451,50 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				22 106,19 20 725,04
		2. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii, inclusiv pentru ancadramentul aeratoarelor	m2	150,00	174,28 101,15	26 142,71 15 172,56
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 996,41	15,92 3,40	31 775,62 6 785,36
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	1 996,41	218,12 57,78	435 461,25 115 351,79
11	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis	buc	40,00	220,28 24,64	8 811,22 985,65
12	RpCI22A	Scurgere din tabla zincata, montate pe zidarie de caramida, la cladiri existente, din tabla de 0,55 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	6,00	180,09 86,67	1 080,56 520,02
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	6,00	331,67 25,49	1 990,01 152,95
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m	7,00	297,74 29,74	2 084,19 208,18
15	RpSB27A	Montarea guri de scurgere (receptor) cu flanse cu element prelungitor, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 160 mm, cu conexiunea in canalizarea pluviala existenta (ofertantul indica in devizul oferta materialul propus pentru aplicare)	buc	12,00	385,83 114,71	4 629,99 1 376,51
16	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	33,00	42,28 29,74	1 395,15 981,40
		Total Acoperis Inclusiv salariu				513 370,70 141 534,42
		3. Parapet				

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor u grund universal	m2	231,60	6,97 2,55	1 615,20 590,37
18	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS, g=35.0 kg/m3 $\lambda=0,032W/mK$, gr.=20mm, armat cu plasa zincata 20x20 D1,5mm	m2	231,60	251,26 145,98	58 191,09 33 808,63
19	CG24A	Plinte orizontale de conexiune planseu-perete cu dimensiune 10x10 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	231,60	70,19 63,73	16 256,58 14 759,29
20	RpCE39B	Refacerea protectiei rosturilor de dilatare, cu profile din tabla zincata cu latimi intre 30 si 50 cm inclusiv	m	24,10	202,91 112,16	4 890,05 2 703,07
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	231,60	15,92 3,40	3 686,23 787,16
22	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontala montate pe suport continuu	m2	231,60	234,08 62,03	54 213,55 14 365,71
23	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	235,70	231,35 96,87	54 529,85 22 831,27
		Total Parapet Inclusiv salariu				193 382,55 89 845,50

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	728 859,44
		Asigurare sociala	24,00 %	60 505,19
		Transportarea materialelor	7,00 %	30 803,61
		Total	100,00 +	820 168,24
		Cheltuieli de regie	8,00 %	65 613,47
		Total	100,00 +	885 781,71
		Beneficiu de deviz	3,00 %	26 573,45
		Total	100,00 +	912 355,16
		TVA	20,00 %	182 471,03
				1 094 826,19
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		252 104,96

Intocmit

Moldsercon SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a acoperisului cladirii
garajului Parlamentului RM din str. A. Corobceanu, 10**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 094 826,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	157,488	84,97	13 381,755
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,825	64,84	701,893
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	150,00 1 449,025	64,84 84,97	9 726,00 123 123,654
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	37,40	84,97	3 177,878
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,948	84,97	590,372
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	130,253 240,815	64,84 84,97	8 445,605 20 462,051
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,49	64,84	4 181,531
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,185 593,421	64,84 84,97	9 219,275 50 422,983
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,30 69,017	64,84 84,97	2 807,572 5 864,374
		Total manopera				252 104,96

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,312	378,00	495,936
2.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,998	75,00	74,85
3.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,686	35,00	24,01
4.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,60	1,50	18,90
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,404	25,00	10,10
6.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	123,60	21,50	2 657,40
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 403,646	16,58	23 272,451
8.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	309,00	11,11	3 432,99
9.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	4,992	11,11	55,461
10.	2413217300010	Cleme	buc	3,57	2,00	7,14
11.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	668,403	41,67	27 852,353
12.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,347	41,67	14,459
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,74	28,00	972,72
14.	2430226103000	Chit polimeric	kg	5,197	76,83	399,286
15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,141	35,00	4,935
16.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	971,084	1,00	971,084
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	935,664	4,27	3 995,285
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	935,664	4,97	4 650,25
19.	252130260290P	Placi termoizolante, placi polistiren XPS, g=35.0 kg/m3 λ=0,032W/mK, gr.=20mm	m2	250,29	41,72	10 442,099
20.	25231267211-	Aeratoare din polipropilena pentru acoperis	buc	40,40	193,33	7 810,532
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	257,308	10,83	2 786,646
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	837,90	2,48	2 077,992
23.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,383	0,00	0,00
24.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,236	45,00	55,62

25.	268213260047*	Membrane bituminoase Uniflex EKP sau analog	m2	2 702,481	61,25	165 526,961
26.	268213260047/	Membrane bituminoase Uniflex EPP sau analog	m2	2 702,481	55,17	149 095,877
27.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	123,464	13,50	1 666,764
28.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	6,30	32,00	201,60
29.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	449,126	32,00	14 372,032
30.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	45,923	32,00	1 469,536
31.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	36,416	26,00	946,816
32.	271040631172C	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	7,497	133,06	997,551
33.	271040631180O	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d100	m	6,489	116,67	757,072
34.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	0,00	0,00
35.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	3,723	26,00	96,798
36.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	12,328	35,00	431,48
37.	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	173,04	21,00	3 633,84
38.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,189	28,33	5,354
39.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,785	115,83	206,757
40.	2874115837745	Suruburi	buc	61,80	1,50	92,70
41.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	148,938	1,00	148,938
42.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	1 120,022	1,00	1 120,022
43.	2874115893466	Capse de impuscat, tip 14008/40	buc	148,938	0,83	123,619
44.	2874125886734	Nituri POP	buc	148,938	1,33	198,088
45.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 403,496	1,50	2 105,244
46.	2875114203870	Gura de scurgere pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	12,48	248,33	3 099,158
47.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,403	46,67	112,148
48.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,236	295,83	365,646
49.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,57	114,67	409,372
50.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,785	50,00	89,25
51.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,785	45,00	80,325
52.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,236	111,67	138,024
53.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,652	45,83	396,521
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,575	10,00	25,75
55.	4100126202818	Apa	m3	0,371	10,00	3,71
56.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,58	4,50	52,11
		Total materiale de construcții				440 051,56

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	478,026	40,00	19 121,04
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,288	22,00	138,336
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,925	22,00	944,35
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,327	25,00	133,175
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	137,009	22,00	3 014,198
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,169	30,00	125,07
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,25	45,00	101,25
8.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	25,348	500,00	12 674,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,903	500,00	451,50
		Total utilaje de construcții				36 702,92

Total	lei	728 859,44
Asigurare sociala	24,00 %	60 505,19
Transportarea materialelor	7,00 %	30 803,61
Total	100,00 +	820 168,24
Cheltuieli de regie	8,00 %	65 613,47
Total	100,00 +	885 781,71
Beneficiu de deviz	3,00 %	26 573,45

Total	100,00 +	912 355,16
TVA	20,00 %	182 471,03
Total deviz:		1 094 826,19

Intocmit Moldsercon SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a acoperisului
cladirii garajului Parlamentului RM din
str. A. Corobceanu, 10**

**Investitor Secretariatul Parlamentului
Republicii Moldova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi / parapet	m2			44,76 43,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	64,84	30,475
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	22,00	1,32
2	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			67,98 67,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	84,97	67,976
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			9,30 9,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	64,84	5,836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,84	3,242
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,22
4	TrB22C2E apl.	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m	t			91,01 77,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	64,84	77,808
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	22,00	13,20
5	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,05 81,05
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	64,84	16,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	64,84	64,84
6	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanța de 50 m	t			232,13 232,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	64,84	232,127
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
		2. Acoperis				
8	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii, inclusiv pentru ancadramentul aeratoarelor	m2			174,28 101,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0000	64,84	64,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	64,84	36,31
	2811237321800	Materiale pentru armare	m2	1,1200	21,00	24,226
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,0000	11,11	22,887
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,8000	2,48	7,152
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	378,00	0,388
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,8000	21,50	17,716
	4100126202818	Apa	m3	0,0024	10,00	0,025
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0150	45,00	0,675
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	22,00	0,066
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei	m2			15,92 3,40

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0400	84,97	3,399
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	41,67	12,501
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	22,00	0,007
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			218,12 57,78
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,543
	268213260047*	Membrane bituminoase Uniflex EKP sau analog	m2	1,1500	61,25	73,959
	268213260047/	Membrane bituminoase Uniflex EPP sau analog	m2	1,1500	55,17	66,618
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,58	10,445
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	40,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	22,00	1,32
11	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis	buc			220,28 24,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	84,97	24,641
	25231267211-	Aeratoare din polipropilena pentru acoperis	buc	1,0000	193,33	195,263
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	35,00	0,123
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	25,00	0,253
12	RpCI22A	Scurgere din tabla zincata, montate pe zidarie de caramida, la cladiri existente, din tabla de 0,55 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			180,09 86,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	84,97	65,427
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1,0000	32,00	33,60
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	13,50	4,678
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	35,00	1,103
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	28,33	0,892
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,50	3,15
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	500,00	50,00
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			331,67 25,49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d100	m	1,0500	116,67	126,179
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,83	66,087
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,27
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	46,67	4,807
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	111,67	23,004
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	295,83	60,941
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d100	m			297,74 29,74
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	271040631172C	Burlan rotund prefabricat tip brass d100	m	1,0500	133,06	142,507
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	114,67	58,482
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,475
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	115,83	29,537
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	46,67	11,901
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,33
15	RpSB27A	Montarea gurii de scurgere (receptor) cu flanse cu element prelungitor, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 160 mm, cu conexiunea in canalizarea pluviala existenta (ofertantul indica in devizul oferta materialul propus pentru aplicare)	buc			385,83 114,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3500	84,97	114,71
	2875114203870	Gura de scurgere pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0000	248,33	258,263

1	2	3	4	5	6	7
	172512733925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	75,00	6,237
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	35,00	2,001
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	11,11	4,622
16	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			42,28
						29,74
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	84,97	25,491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	76,83	12,10
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	41,67	0,438
		3. Parapet				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor u grund universal	m2			6,97
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,225
18	IzF55B	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren XPS, g=35.0 kg/m3 $\lambda=0,032W/mK$, gr.=20mm, armat cu plasa zincata 20x20 D1,5mm	m2			251,26
						145,98
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	84,97	120,657
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	84,97	25,321
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,27	17,251
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,97	20,079
	252130260290P	Placi termoizolante, placi polistiren XPS, g=35.0 kg/m3 $\lambda=0,032W/mK$, gr.=20mm	m2	1,0700	41,72	45,087
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,83	12,032
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	22,00	0,55
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	22,00	0,075
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,575
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	30,00	0,54
19	CG24A	Plinte orizontale de conexiune planseu-perete cu dimensiune 10x10 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,19
						63,73
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	84,97	57,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7500	2,48	4,34
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	378,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,015
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	22,00	0,22
20	RpCE39B	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din tabla zincata cu latimi intre 30 si 50 cm inclusiv	m			202,91
						112,16
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9200	84,97	78,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,8500	32,00	60,977
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,1500	26,00	4,017
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,0000	1,33	8,219
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874115893466	Capse de impuscat, tip 14008/40	buc	6,0000	0,83	5,129
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	22,00	0,044
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			15,92
						3,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	84,97	3,399
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	41,67	12,501
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	22,00	0,007
22	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business	m2			234,08

1	2	3	4	5	6	7
		Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu				62,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	84,97	45,034
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	268213260047*	Membrane bituminoase Uniflex EKP sau analog	m2	1,2000	61,25	77,175
	268213260047/	Membrane bituminoase Uniflex EPP sau analog	m2	1,2000	55,17	69,514
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,58	10,445
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	40,00	13,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	22,00	1,32
23	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			231,35 96,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	84,97	75,623
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	32,00	60,976
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	13,50	6,952
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	35,00	1,803
	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	26,00	4,017
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	1,00	4,12
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,0000	1,00	4,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	500,00	52,499

APROBAT:

Intocmit
Moldsercon SRL

Investitor
Secretariatul Parlamentului Republicii
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.